

חקיקה ורגולציה בימי הקורונה

בנקאות ומימון | גורניצקי ושות' | מאי 2020



חברות וחברים,

"כי הנה הסתיו עבר הגשם חלף הלך לו, הניצנים נראו בארץ עת הזמיר הגיע וקול התור נשמע בארצנו...". החורף ועמו חג הפסח חלף עבר לו. משבר הקורונה עדיין נשמע בארצנו אבל ניצני החזרה לשגרה כבר נראו בארץ.

ראשית-כל, מערכת ידיעון בנקאות ומימון של משרד גורניצקי אשר החלה את דרכה בינואר 2013 מאחלת לכל קוראי הידיעון, לעם ישראל ולעולם כולו בריאות איתנה, התגברות על המשבר וחזרה לחיים שמחים ושוקקים כבימים ימימה.

אחרי שחגגנו (במגבלות...) את יום העצמאות ה-72 למדינת ישראל, וברוח אופטימית זו, חשבנו לעשות מעט סדר בכל החידושים והעדכונים המלווים אותנו בגזרת הבנקאות ומימון בשל משבר הקורונה. בהתאם, ערכנו בפניכם סקירה קצרה ומהירה של הנחיות, הקלות והבהרות שנראו לנו כמעניינות וחשובות אשר פורסמו על ידי בנק ישראל, רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון ורשות התאגידים, כפי שהם בתוקפם כיום, ואשר נועדו לתמוך בשוקי ההון, להקל על לקוחות המערכת הפיננסית ולסייע למשק לצלוח את המשבר שנראה כעת שילוה אותנו עוד תקופת-מה.

אנו נמשיך לעדכן בהתפתחויות ובהתמודדות הרגולטורים הפיננסיים השונים עם משבר הקורונה - והיציאה ממנו אל הדרור - ונשמח לעמוד לרשותכם לכל שאלה, התייעצות או הבהרה.

בברכת בריאות טובה ואיתנה וחזרה לשגרה ברוכה,

עו"ד אלי אליה, ראש תחום מימון ובנקאות

וצוות הידיעון המשפטי

גורניצקי ושות'





מתן שירותים בנקאיים 'מרחוק'

על רקע מגבלות התנועה במרחב הציבורי וצמצום קבלת הקהל בסניפי המערכת הבנקאית, בנק ישראל והפיקוח על הבנקים פרסמו שורה של הקלות רגולטוריות אשר נועדו להבטיח אספקה סדירה של שירותים בנקאיים ויכולת ביצוע פעולות בחשבון מרחוק וללא צורך בהגעה לסניפי הבנק:

1. ביצוע פעולות באופן טלפוני: תאגיד בנקאי יהיה רשאי לקבל מלקוח הוראה לביטול חיוב חשבון באמצעות הרשאה טלפונית ולא באמצעות הודעה בכתב, כפי שנדרש במצב רגיל, ובלבד שהשיחה תתועד. כמו כן, הוחלפה הדרישה לחתימת לקוח על הסדר חוב אשר נערך בינו לבין הבנק בקבלת הסכמתו המתועדת של הלקוח, גם באמצעות הטלפון.

2. פתיחת חשבון נאמנות: במטרה לסייע לעורך דין ורואה חשבון בפתיחת חשבון נאמנות עבור לקוח מסוים ללא הגעה לסניף, ניתנת הקלה המאפשרת קבלת הצהרה על נהנה שלא בחתימת מקור, וזאת בכפוף לכך שאותו עורך דין או רואה חשבון כבר מנהל חשבון באותו תאגיד בנקאי. התאגיד הבנקאי נדרש לקבל הצהרה על נהנה בחתימת מקור בעת ממשק פיזי עם הלקוח.

3. הקלה במגבלות על הפקדת שיקים: הוגדל סכום ההפקדה של שיק בודד באמצעות האפליקציה הבנקאית בטלפון הסלולרי לסכום מקסימלי של 50,000 ש"ח (פר שיק), במקום 20,000 ש"ח.

4. הנפקת כרטיסי חיוב מידי (דביט) ללקוחות: בנק ישראל קורא לתאגידי הבנקאיים להנפיק ללקוחות שאין ברשותם כרטיס אשראי, כרטיסי חיוב מידי שבאמצעותם ניתן יהיה למשוך מזומן ממכשירים אוטומטיים ולבצע עסקאות רכישה, הן בבתי עסק והן מרחוק, בדומה לכרטיס אשראי. המהלך יתאפשר גם ביחס ללקוחות פושטי רגל, ללא צורך באישור הנאמן, לאחר שהתקבלה הרשאת הכונס הרשמי לכך.

5. שירותי "בנקאות בתקשורת": בנק ישראל התיר לבנקים לפנות ולהציע ללקוחותיהם להצטרף לשירותים בנקאיים מרחוק (אפליקציה, סמס, אתר הבנק וכיו"ב) וזאת אף אם הלקוח אינו צד להסכם בנקאות בתקשורת.

הגדלת היצע האשראי הבנקאי

במטרה לאפשר לתאגידי הבנקאיים ולחברות כרטיסי האשראי לספק את הביקוש לאשראי ולסייע למשקי הבית ולמגזר העסקי לצלוח את הקשיים התזרימיים לאור משבר הקורונה והשלכותיו הכלכליות, פרסמו בנק ישראל והפיקוח על הבנקים מספר הקלות רגולטוריות ביחס למדיניות האשראי במערכת הבנקאית:

הגדלת היצע האשראי הבנקאי – הקלות כלפי לקוחות:

1. הקלות בפירעון תשלומי המשכנתאות: החשב הכללי ומשרד הבינוי והשיכון הנחו את התאגידי הבנקאיים לאפשר ללווים אשר נטלו הלוואות מכוח חוק הלוואות לדיור התשנ"ב-1992, לקבל דחייה בתשלומי המשכנתאות לתקופה של עד ארבעה חודשים. בנוסף, בהלוואות שבהן חלקו של הבנק בהלוואה, בניכוי מענקים, הינו 40% ומעלה, רשאי הבנק להעניק דחייה נוספת מעבר לארבעה חודשים. נציין, כי בנקים למשכנתאות מעניקים דחיות של מספר חודשים גם בנוגע לתשלומי משכנתאות שחוק הלוואות לדיור אינו חל עליהם, בכפוף לבדיקה שהם עורכים.

2. הקלות במתן הלוואות לדיור לעובדים שהוצאו לחל"ת: לאור יציאתם של רבים מעובדי המשק לחופשות ללא תשלום (חל"ת) והקושי לעמוד במגבלת "שיעור ההחזר על ההכנסה" (כלומר, המגבלה על ההחזר המקסימלי האפשרי בגין המשכנתה, העומדת טרם השינוי על 50% מהכנסת שני בני הזוג הלווים), פרסם בנק ישראל הוראת שעה לפיה בנקים יהיו רשאים להעמיד לרוכשי דירות משכנתאות בהתבסס על הכנסתם טרם היציאה לחל"ת בכפוף להתקיימות מספר תנאים, וביניהם שהבנק מעריך כי הלווה צפוי לחזור לעבודתו בחלוף משבר הקורונה וכי שיעור ההחזר על ההכנסה של הלווה לאחר היציאה לחל"ת אינו עולה על 70%.

3. הגדלת מסגרות אשראי בחשבונות עובר ושב: לאור הגידול הניכר בביקוש לאשראי, הבנקים יהיו רשאים לאפשר ללקוחותיהם היווצרות של יתרת חובה בחשבון עובר ושב, העולה על מסגרת האשראי המאושרת, וזאת עד לחריגות בסכומים שלא יעלו על 5,000 ש"ח ביחס למשקי בית ו-100,000 ש"ח ביחס למגזר העסקי. שיעור הריבית במהלך תקופת החריגה לא יעלה על הריבית האחרונה אשר הוסכמה בין הבנק ללקוח. בתוך שלושה ימי עסקים ממועד היווצרות החריגה הבנק יצור קשר עם הלקוח, יידע אותו על החריגה כאמור ויגיע עמו להסכמה לגבי אופן המשך הטיפול בחריגה.

4. הלוואות לכל מטרה במשכון דירה: הבנקים יהיו רשאים להעניק הלוואה לכל מטרה במשכון דירה (כלומר, הרחבת המשכנתה הקיימת של הלקוח שלא לצורך רכישת דירה), וזאת בשיעור מימון של עד 70% (במקום שיעור מימון של 50%, כפי שהיה טרם המשבר) עם זאת, ההלוואה תינתן בכפוף לקבלת הצהרה מהלווה כי החריגה משיעור המימון כאמור אינה נועדה לשם רכישת דירה נוספת.

5.

השהיית הגבלות עקב שיקים ללא כיסוי: בהתאם להוראות חוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981 ("החוק"), לקוח אשר ביחס לחשבונו סורב כיבודם של עשרה שיקים במשך פרק זמן של 12 חודשים, יהווה 'לקוח מוגבל' ויחולו לגביו ולגבי חשבונו ההגבלות השונות על פי החוק. עם זאת, על פי הוראת המפקחת על הבנקים, החל מיום 4 במרץ 2020 ישוה הבנקים המסחריים ובנק הדואר את ההגבלות המוחלות על לקוחות ועל חשבונות הבנק שלהם בשל שיקים שחזרו בגין היעדר כיסוי בהתאם להוראות החוק. זאת, במטרה למנוע פגיעה בלקוחות שהכנסתם פחתה וסובלים מקשיים תזרימיים וכתוצאה מכך עלולים להפוך ללקוחות מוגבלים.

יודגש, כי לא מדובר בביטול ההגבלות אלא בהשהייתן בלבד לפרק הזמן המותר על פי החוק, קרי 110 ימים, באופן שבו שיק שהופקד החל מהתאריך האמור וחזר מחמת היעדר כיסוי ואינו מובא בחשבון בספירת עשרת השיקים לצורך הטלת ההגבלות על פי החוק על הלקוח וחשבונו, עשוי להביא להחלת ההגבלה עם תום תקופת ההשהיה. כמו כן, המידע לגבי אי פירעון השיק מחמת היעדר כיסוי ידווח למאגר נתוני האשראי לצורך דירוג האשראי של הלקוח, וביחס לשיקים שלא כובדו במהלך תקופת ההשהיה, ניתן יהיה בהמשך לפתוח הליך לגבייתם באמצעות מערכת הוצאה לפועל.

הגדלת היצע האשראי הבנקאי - הקלות כלפי הבנקים:

6.

הפחתת דרישות ההון: בנק ישראל הודיע על הפחתת דרישות ההון מהבנקים המסחריים ב-1%, כך שיחס "ההון רובד 1" המינימלי יעמוד על 9% בבנקים הגדולים ו-8% בבנקים הבינוניים והקטנים, כדי להגדיל את מקורות האשראי של המערכת הבנקאית ולהבטיח את יכולתה להמשיך להעמיד אשראי למשקי הבית ולמגזר העסקי. הפחתת דרישת ההון מתבססת על שחיקתה של כמחצית מ"כרית ביטחון" ייעודית, בגובה של 2% מסך נכסי הסיכון של כל בנק, שהפיקוח על הבנקים דרש מהבנקים לצבור לצורכי שימוש בעתות משבר. כמו כן, בנק ישראל הנחה את הדירקטוריונים של הבנקים לבחון מחדש את מדיניות חלוקת הדיבידנד והרכישה העצמית של מניותיהם בעת הזו, כדי לפנות מקורות נוספים לבנקים לשם העמדת אשראי וספיגת הפסדים, במידת הצורך.

7.

הגדלת האשראי לענף הבינוני והנדל"ן: במטרה לתמוך בפעילות ענף הבינוני והנדל"ן, בנק ישראל מאפשר לבנקים להגדיל את היקף האשראי לענף בהיקף של כ-15 מיליארד ש"ח, כך שסך האשראי (בניכוי תשתיות לאומיות) יעלה משיעור של 20% לשיעור של 22% מסך כל תיק האשראי של הבנק.

8.

הגדלת היצע האשראי לעסקים קטנים וזעירים: בנק ישראל יספק למערכת הבנקאית הלוואות לטווח של שלוש שנים בריבית קבועה של 0.1%, במטרה להגדיל את היצע האשראי הבנקאי כלפי עסקים קטנים וזעירים. התוכנית, שתופעל עד סוף מאי 2020 ותעמוד על היקף של עד 5 מיליארד ש"ח, אמורה לייצר לבנקים מקורות זולים למתן אשראי לעסקים קטנים וזעירים חרף התייקרות עלויות המימון בתקופה האחרונה. מתן הלוואות בריבית כאמור לבנקים תהיה מותנית במתן אשראי לעסקים קטנים וזעירים בהתאם לקריטריונים שיוגדרו.

לנוסח החוזר: [לחצו כאן](#)

מידע נוסף על השלכות משבר הקורונה

1. דחיית מועדי יישום הוראות: לאור השלכות משבר הקורונה על זמינות המשאבים של התאגידים הבנקאיים ועל יכולתם לעמוד בהמשך פיתוח תהליכים ופרויקטים בנקאיים, הוחלט לדחות את מועד יישום ההוראות הנוגעות להעברת פעילויות שונות למיקור חוץ (הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 359A) וכן את מועד יישום ההוראות הנוגעות לבנקאות פתוחה בישראל (הוראת ניהול בנקאי תקין מספר 368).

2. שאלות ותשובות: בנוסף לכל האמור לעיל, בנק ישראל פרסם קובץ מתעדכן המכיל תשובות לשאלות נפוצות בנוגע להתמודדות משקי בית והמגזר העסקי עם השלכות משבר הקורונה ולהתנהלות מול המערכת הבנקאית.

להרחבה: שאלות נפוצות בנושא משבר הקורונה

לכלל הודעות בנק ישראל: לחצו כאן



רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון

על רקע התפשטות נגיף הקורונה בישראל והשלכותיו הכלכליות, ובכלל זה ירידות השערים בשוק ההון והפגיעה בענפים השונים במשק, פרסמה רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון שורה של תיקונים להוראות החוזר המאוחד והנחיות רגולטוריות אחרות במטרה להגן על השקעות העמיתים והחוסכים:

הסרת חסמים ותמריצים מידיים לשוק ההון

1.

החזקה באמצעי שליטה של תאגיד: במסגרת תיקון להוראות החוזר המאוחד, התיר הממונה חריגה מהוראות תקנה 12 לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כללי ההשקעה החלים על גופים מוסדיים), התשע"ב-2012, באופן שבו גוף מוסדי אשר עקב מימוש אמצעי שליטה ששועבדו לטובתו או קבלת אמצעי שליטה במסגרת הסדר חוב הפך לשולט בתאגיד או למחזיק מעל 20% מאמצעי השליטה של התאגיד הלווה, יהיה רשאי לשמור על שיעור ההחזקה כאמור, בכפוף לתנאים הבאים: הגוף המוסדי ידווח לממונה מיד לאחר שהפך מחזיק במניות המקנות לו החזקה של מעל 20% מאמצעי השליטה בתאגיד ("המניות הנוספות"); המניות הנוספות הועברו לידי נאמן; המניות הנוספות לא יקנו זכות הצבעה לגוף המוסדי; הגוף המוסדי ימכור את המניות הנוספות בתוך פרק זמן שייקבע על ידי הממונה; ועדת ההשקעות של הגוף המוסדי תקבל דיווח חודשי אודות ההחזקה במניות, עד למכירתן.

[לנוסח החוזר: לחצו כאן](#)

2.

הקלות ביחס ל"תניות חודק": בהתאם לתיקון להוראות החוזר המאוחד, גוף מוסדי יהיה רשאי לרכוש אגרות חוב בשוק המשני, אף אם אינן כוללות תניות חוזיות ואמות מידה פיננסיות כפי שהומלצו על ידי "ועדת חודק" (הועדה לקביעת פרמטרים להתייחסות גופים מוסדיים המעמידים אשראי באמצעות רכישת איגרות חוב לא-ממשלתיות) ואף אם רכישת אגרות החוב אינה נתמכת באנליזה העומדת בקריטריונים שהומלצו על ידי ועדת חודק ("אנליזת חודק"). על פי הוראות החוזר המתוקן, הגוף המוסדי יהיה רשאי להסתפק באנליזה כלכלית במתכונת ובהיקף שיאושרו על ידי ועדת ההשקעות, תוך בחינת כדאיות ההעסקה בהתחשב בתשואה ובסיכונים. תוקף ההוראה עד ליום 31 ביולי 2020 בלבד.

[לנוסח החוזר: לחצו כאן](#)

3.

הקלה ביחס לביצוע השקעות באגרות חוב קונצרניות: במסגרת הוראת שעה התיר הממונה לגופים מוסדיים להחזיק עד 49% מערכה הנקוב הכולל של סדרת אגרות חוב סחירות (שאינן אגרות חוב של המדינה או ניירות ערך מסחריים סחירים של מנפיק באותה סדרה), בשונה ממגבלת ההחזקה של 25% שחלה עד כה, ובלבד ש-24 האחוזים הנוספים יירכשו מכספי העמיתים בלבד. ההוראה נועדה לאפשר לגופים המוסדיים לנצל הזדמנויות רכישה לטובת העמיתים ולהגביר את נזילות המסחר של אגרות חוב קונצרניות בבורסה. תוקף ההוראה עד ליום 30 בספטמבר 2020, או עד למועד פקיעתן של תקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020, לפי המוקדם. לאחר תום תוקף ההוראה לא יראו באחזקות משקיע מוסדי שנעשו בהתאם לאישור זה כחריגה, והוא יהיה רשאי לשמור על אחזקות כאמור עד מועד פדיון.

לנוסח ההוראה: [לחצו כאן](#)

4.

השקעות בקרנות סל: כדי לעודד בתקופה זו השקעה של גופים מוסדיים באפיק מסוג קרנות סל לצורכי מסחר המחקות מדדים ישראליים, נקבע בהוראת שעה שניתן יהיה לגבות דמי ניהול גם בגין השקעה בהן ולנכותם מכספי החוסכים ובלבד שדמי הניהול אינם עולים על 0.0125% משווי הנכסים המשוערך באותה שנה (כלומר, 5% מההתקרה הקבועה כיום בתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות), תשס"ח-2008, העומדת על 0.25%) וכן דמי הניהול אינם עולים על 0.1% מסך הנכסים של קרן הסל הספציפית. זאת, ביחס לקרנות סל שיירכשו בשלושת החודשים הקרובים למשך תקופת החזקות שלא תהא ארוכה מיום 31 בדצמבר 2020.

לנוסח החוזר: [לחצו כאן](#)

5.

חריגה משיעורי השקעה: לאור המגבלות החלות על פעילותם של גופים מוסדיים כתוצאה ממשבר הקורונה (ובין היתר הגידול בעבודה מרחוק) והצפי לריבוי חריגות השקעה בשל העומס החל על הגופים המוסדיים ומגבלות כוח האדם, אישר הממונה כי גוף מוסדי יהיה רשאי לדווח לממונה על חריגה אקטיבית או חריגה פאסיבית מהותית ממדיניות השקעה בתוך 30 ימים מהמועד שבו התגלתה החריגה לראשונה, במקום בתוך 10 ימי עסקים. בנוסף, חריגה מטווח הסטייה (כפי שנקבע על ידי הגוף המוסדי) עד לטווח סטייה של 10% תיחשב לחריגה פאסיבית שאינה מהווה שינוי במדיניות ההשקעה אשר ועדת ההשקעות תוכל לקבוע את אופן תיקונה. ההוראה תחול לתקופה מוגבלת של שלושה חודשים, עד ליום 30 ביוני 2020.

לנוסח החוזר: [לחצו כאן](#)

הקלות והנחיות לנותני שירותים פיננסיים מוסדרים

1.

שירות חיוני: רשות שוק ההון הביטוח והחיסכון פעלה לשם הכללתם של נותני שירותים פיננסיים מוסדרים (כדוגמת בעלי רישיון למתן אשראי ובעלי רישיון להפעלת מערכות לתיווך באשראי) העוסקים במתן אשראי בהיקף נרחב וכן של מפעילי מערכות P2P אשר הינם בעלי רישיון או בעלי אישור המשך עיסוק הניתן לעוסק ותיק או שצבר האשראי המדווח שלהם הינו מעל 200 מיליון ש"ח (נכון ליום 31 בדצמבר 2019), בתקנות שעת החירום כשירות חיוני למשק, וזאת על מנת לאפשר המשך העמדת אשראי על ידם למשק.

2.

שירותים באמצעים מקוונים: במטרה להגביר את נגישות הציבור לשירותים פיננסיים הניתנים באמצעים מקוונים, פרסם הממונה הוראות, אשר גובשו בשיתוף עם הרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור, המסדירות את האופן שבו בעלי רישיונות למתן שירותים פיננסיים אשר חלות עליהם חובות דיווח שונות הנוגעות לאיסור הלבנת הון, רשאים לבצע את חובות הזיהוי, האימות והצהרת הנהנה של לקוחותיהם, בהתאם להוראות כאמור, באמצעות טכנולוגיה להתקשרות מרחוק.

לטיטת החוזר: [לחצו כאן](#)

הקלות והטבות לציבור בנושאי ביטוח, חיסכון ופנסיה

1.

מתן הלוואות לעמיתים: גוף מוסדי יהיה רשאי להעמיד לעמית בעל מקור הכנסה חודשי קבוע (בדמות קבלת קצבת זקנה מקרן פנסיה/חברת ביטוח או פנסיה תקציבית) הלוואה בשיעור של בין 30% ל-50% מערך הפדיון או מהסכום העומד לזכותו בקופת הגמל בעת מתן ההלוואה (כיום המגבלה היא 30%). הלוואה תינתן בכפוף לכך שסכום מקור ההכנסה החודשי כאמור אינו נמוך מסכום הקצבה המזערי (סך של כ-4,500 ₪). בנוסף, הגוף המוסדי יהיה רשאי להאריך את תקופת החזר ההלוואות שניתנו לו כנגד יתרת החיסכון הצבורה שלו, ביחס להלוואות חדשות, לתקופה של 15 שנה וזאת חלף תקופה של 7 שנים הקבועה כיום, ולפרוס את תקופת החזר של יתרת ההלוואות לתקופה נוספת של עד 15 שנים, ביחס להלוואות קיימות.

2.

ייעוץ פנסיוני בטלפון או באמצעי דיגיטלי: חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים), התשס"ה-2005 קובע כי תאגידי בנקאיים יהיו רשאים להעניק שירותי ייעוץ פנסיוני בסניפי הבנק בלבד וזאת כדי להבטיח את התפתחות התחום ולמנוע מהבנקים לרכז בידם את מלוא הפעילות בתחום כאמור. עם זאת, לאור משבר הקורונה וצמצום היכולת של לקוחות להגיע לסניפי הבנק, פורסם תזכיר לתיקון חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) (תיקון מס' 11) (הוראת שעה - נגיף קורונה החדש), התש"ף-2020, אשר במסגרתו מוצע לאפשר באופן זמני לתאגיד בנקאי או למי שעוסק בשמו בייעוץ פנסיוני להעניק ייעוץ פנסיוני באמצעות טלפון או אמצעי דיגיטלי אחר, באופן שיאפשר ללקוחות התאגידיים הבנקאיים ליהנות מייעוץ פנסיוני בתקופה זו שבה נוצרים שינויים משמעותיים בתנאי ההעסקה.



רשות התאגידים

עקב ההגבלות השונות שהוטלו על הציבור בעקבות משבר הקורונה, פרסמה רשות התאגידים שורה של עדכוני נהלים והנחיות, במטרה לסייע ולהקל על פעילות התאגידים ולייעל את הטיפול בפניותיהם:

1.

ביצוע פעולות מקוונות: בשל היעדר האפשרות למסור מסמכים בלשכות באופן פיזי, החל מיום 26 במרץ 2020 מאפשרים רשם החברות והשותפויות וכן רשם המשכונות את ביצוען של פעולות רישום שונות על ידי עורך דין באמצעות כרטיס חכם וללא צורך במסירה פיזית של מסמכי נייר. כך, למשל, ניתן להגיש בקשות לרישום, סילוק או עדכון שעבוד באמצעות כרטיס חכם ושימוש בתוכנת חתימה המאפשרת חתימה אלקטרונית מאושרת (כדוגמת נט המשפט) לתיבת דואר אלקטרונית ייעודית. אישור על קבלת הבקשה יונפק באופן אוטומטי לכתובת הדואר אלקטרוני ממנה בוצעה הוגשה. יש לצרף לבקשות כאמור גם טפסי רישום שעבוד/סילוק שעבוד (לפי העניין), בנוסחים המופיעים באתר רשות התאגידים.

מספר דגשים חשובים שעלו מניסיונו בהקשר זה:

א. יש לשים לב כי על פי הנהלים, עורך הדין אשר מגיש את הבקשה נדרש לאשר כי מדובר במסמכים המהווים עותקים נאמנים למקור אשר מקורם הוצג בפניו.

ב. יש לצרף לבקשה לרישום שעבוד טופס בקשה לרישום באמצעות מייל, בפורמט שלהלן: טופס בקשה. יש לשים לב כי הטופס נדרש להיות חתום דיגיטלית באמצעות כרטיס חכם, בדומה ליתר המסמכים המוגשים.

ג. יש לשים לב כי לא מתקבל אישור קבלה מסודר ביחס לכל הגשה שנעשית באופן מקוון, אלא אישור כללי שאינו מפרט אילו קבצים התקבלו במערכת ההגשה.

- לנוהל הגשת בקשה לרישום שעבוד: רשם החברות / רשם המשכונות.
- לנוהל הגשת בקשה לסילוק שעבוד: סילוק שעבוד.
- לנוהל הגשת בקשה לעדכון שעבוד: עדכון שעבוד.
- לרשימת כלל הפעולות שניתן לבצע באופן מקוון: ביצוע פעולות מקוונות.

2.

דחיית נקיטת אמצעים כנגד חברות מפרות: רשות התאגידים הודיעה על הקפאת ההליכים להכרזה על חברות כחברות מפרות חוק ולהעברת חובותיהן למרכז לגביית קנסות, וזאת עד ליום 31 במאי 2020. חשוב לשים לב כי אין בכך כדי לייתר את חובתן של חברות כאמור לפעול לתיקון הפרותיהן, וכי נכון למועד זה יינקטו ביום 31 במאי 2020 הסנקציות כלפי חברות שלא יפעלו לתיקון הפרות מבלי שתישלח הודעה נוספת ביחס לכך.

3.

הארכת המועד לתשלום אגרה מופחתת: בימים אלה נבחן תיקון חקיקה שמטרתו להאריך את התקופה לתשלום אגרה שנתית בתעריף מופחת אשר מועד סיומה, בהתאם לתקנות החברות (אגרות), התשס"א-2001, הינו 31 במרץ 2020. במקביל הודיעה רשות התאגידים על המשך גביית האגרה בתעריף המופחת במהלך חודש אפריל 2020, אולם ציינה כי ככל שתיקון החקיקה כאמור לא יושלם או שייקבעו במסגרתו הוראות אחרות מהאמור לעיל, יפעל משרד המשפטים לגביית הפרשי תעריפי האגרות בהתאם לדין הקיים.

4.

חתימה על מסמכים באמצעות היוועדות מרחוק: בעקבות מתן אישור לשכת עורכי הדין לחתימה (בתנאים מסוימים) על תצהירים באמצעות היוועדות חזותית (להנחיות לשכת עורכי הדין), רשות התאגידים מאפשרת קבלת תצהירים אשר נחתמו באופן ה"ל. כמו כן, הרשות בוחנת האם ניתן, מבחינה משפטית, לאשר חתימה על מסמכים נוספים, שאינם תצהירים, באופן של היוועדות מרחוק, כאשר החתימה נדרשת בהוראות הדין.

5.

שאלות ותשובות: בנוסף לאמור לעיל, רשות התאגידים פרסמה מקבץ שאלות ותשובות, הכולל מענה לפניות הציבור לגבי ההיערכות בזמן הקורונה.

להרחבה: [שאלות ותשובות - רשות התאגידים](#)

המידע הכלול במסמך זה הינו מידע כללי ותמציתי בלבד, אינו מחליף את הצורך בעיון מלא ומעמיק בנוסח המלא של ההחלטה/הפרסום/הוראת החוק הרלוונטיים, אינו מהווה חוות דעת משפטית או ייעוץ משפטי ואין להסתמך עליו בכל דרך ואופן שהם. לקוחותיו של משרד גורניצקי ושות' ועורכי דין, עשויים להיות בעלי עניין בתכנים המוזכרים במסמך זה.